FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

E
fr :?% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial
"og;f{f

£ 17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K31505125A

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: HKOJA

Emri Mbiemri i Personit Fizik: (&)

Adresa: (6) Rruga Peze Helmes, Nd. 144, Peze Helmes, Peze,
1038

Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Peze, Peze Helmes

Numri Telefonit: ()}

Lajméroni nése informacioni i mEsipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogearitja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit
(8/9) Te ardhurat @ 20,226,790 © 20,226,790
(10/11)  Shpenzimet 9 19,988,236 " 19,988,236
(12) Shpenzimet e pazbritshme 02) 450,813
Rezultati
(13/14)  Humbja “ o[ 0
(15/16)  Fitimi ¥ 238,554 |"® 689,367
(17) Humbje e mbartur un 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18) 689,367
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (18) 103,405
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera s 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @n 103,405
(22) Tatim fitimi i shtyre @2 0

b 103,405

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




Emri | Firmes "KOJA"

Forma Ligjore shpk

Nipt K31505125A
Data Themelimit 18.11.1996
Data regjistrimit 27.11.1996

Adresa Firmes:
Peze Helmes, rruga Peze Helmes ,Nd 144 Peze Helmes , 1038
Meil info @koja.al, cel 0692037555

Veprimtaria Kryesore:
Tregetim te plehrave kimike.inpute te tiera bujqesore , importe-eksporte

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR
ME 31.12.2017

Periudha 01.01.2017 deri me 31.12.2017

Data Mbylljes 19.03.2018

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne lek

Administratore
Ledja2 Hajdari




Pasqyra e Pozicionit Financiare me 31.12.2017

Viti  paraardhes

AKTIVET shenime |Viti Raportues 2017 2016

AKTIVE AFATSHKURTERA
1|Mjete Monetare 1 2,632,662 85,210
2|Te Drejta te arketueshme 1,250,308 1,220,341

Llogari te arketueshme tregetare 710,998

Llogari et arketueshem nga nejsite brenda grupit 2

Llogari te tjera te arketueshme 3 539,310 1,220,341
3[Inventare 7,657,068 10,553,050

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces

Produkte te gateshme

Mallra 4 7,657,068 10,553,050

AAGJM te mbaijtura per shitje 0 0

Parapagime per inventare

4|Shpenzime te Shtyra 0 0
5|Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (0] 0
0 0

Totali | Aktiveve Afat shkurter 11,540,038 11,858,601

AKTIVET AFATGJATA

Aktive Financiare 0 0

=1

Tituj Pronesie te njesise ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesine ekonomike

0 0
2| Aktive afatgjata materiale 306,000 0
Toka dhe Ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje 5 306,000
Aktive afat gjate jo materiale 0 0
Koncension;patenta etj 0 0
Emri | Mire 0 0
Parapagime AAJM 0 0
0 0
7|Aktive Tatimore te shtyra 0 0
0 0
Totali Aktiveve Afat Gjate | 306,000 0
0 0
TOTALI | AKTIVEVE ( A+B) 11,846,038 11,858,601

0
Pasqyrat financiare te lexohgn se bashku me shenimet shpeguese




Pasgyra e Pozicionit Financiare me 31.12.2017

PASIVET

shenime

Viti  Raportues
2017

Viti

paraardhes
2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

-

DETYRIMET AFATSHKURTERA

70,672

9,418,137

Detyrime ndaj insitucioneve kredise

Arketime avance

Llogari te Paguashme Tregetare

Te pagueshme ndaj punonjesve

79,998

Llogari te paguashme ndaj paleve te lidhura

Detyrime Tatimore

70,672

799,443

Te tiera Detyrime

8,538,696

Te Pagueshme per shpenzime te Konstatuara

Te ardhura te shtyra

Te ardhura te viteve ardheshme

Provizione

Totali | Detyrimeve Afatshkurter

70,672

9,418,137

DETYRIME AFATGJATA

-

Hua Afat Gjate

9,199,753

Tituj te Huamarrjes

Huara afatgjate

8,199,753

Arketime ne avance per porosi

Te paguashme per aktivitetet e shfrytezimit

Te tjera te paguashme

Detyrime Tatimore te shtyra

Totali | Detyrimeve Afatgjate

9,199,753

Totali | Detyrimeve ( [+II)

9,270,425

9,418,137

KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

100,000

100,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivleresimi

Rezerva te tjera

a.Rezerva ligjore

b.Rezerva Statutore

c.Rezerva te tjera

Fitiimi | pashperndare

10

2,340,464

1,209,875

Fitimi dhe humbija e vitit

1

135,149

1.130,589

Totali | Kapitalit

2,575,613

2,440,464

Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (A+B)

11,846,038

11,858,601




Koja shpk
Pasqyra e Performances
( Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

Viti Raportues | Viti paraardhes
Pershkrimi | elementeve shenime 2017 2016
Te ardhura nga Aktiviteti i Shrytezimit 12 20,226,790 15,462,532
Ndryshimi | inventarit te produkteve te gateshme dhe prodhimit proces 13 0 0
Te ardhura te tjera te Shfrytezimit 14 0 0
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -18,265,545 -13,817,028
a.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 15 -18,123,621 -13,607,028
b.Te tjera shpenzime 16 -141,924 -210,000
Shpezimet e personelit -1,5622,493 -315,399
a.)Pagat dhe shperblime 17 -1,304,620 -239,994
b.)Shpenzimet per Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 18 -217,873 -75,405
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 19 -54,000
Shpenzime te tjera shfrytezimi -146,198 0
Shpenzime Financiare 0 0
a.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 20
b.Shpenzime te tjera financiare 0 0
Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (1+2+3-4-5-6-7-+10) 238,554 1,330,105
Shpenzimet e Tatim mbi Fitimin 103,405 199,516
a.Shpenzime aktual | tatim fitimit 2 103,405 199,516
b.Shpenzime aktual | Tatimit te shtyre 0 0
Fitimi/Humbja e Vitit 135,149 1,130,589
Te ardhura te tiera gjithperfshirese
Totai | te ardhurave gjithperfshirese per vitin
Totali | te Ardhurave Gjithperfshirese per Vitin 22 135,149 1,130,589
Pasqgyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shpeguese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(Medota indirekte)

Viti Raportues | Viti paraardhes
Pasqyra Fluksit te mjeteve monetare shenime 2017 2016
A _|Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi /Humbje e vitit 135,149 1,130,589|
Rregullime per shpenzime jomonetare
Shpenime financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 54,000
Vlera kontabel neto AAGjm nxjerra jashte perdorimit
Fitimi nga shitja aktiveve afat gjate materiale
Ndryshim ne ne aktivet dhe detyrime e shfrytezimit 0 0
Renie/Rritie ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera -29,967 -1,220,341
Renie/Rritie ne inventare 2,895,082 -10,553,050
Rritie/renie ne detyrimet e pagueshme -9,347,465 9,418,137
Rritje/renie ne detyrime ndaj punocnjesve
|___|Miete monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -6,292,301 -1,224,665
B Fluksi | Mjeteve monetare ngal/perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per Blerjen e aktiveve afatgjate materiale -360,000 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale
Devidente te arketuar
Mjete monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e investimit -360,000 0|
C Fluksi mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionere 0 1,309,875)
Hua te Arketuara 9,199,753 0
Pagesa e Huase 0 0
Pagesa e detyrimeve te Qerase financiare 0
Interes | paguar 0 0
Devidente te paguar
Mjete Monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e financimit 9,199,753 1,309,875
Rritje / renie neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare 2,547,452 85,210
Ia= Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar 85,210 0
b Efektet e luhatjes se kursit te kembimit te mjeteve monetare 0 0
c Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31.Dhjetor 2,632,662 85,210
kontrolli c-a . 2,547,452 85,210

Pasqyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shpeguese
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Koja shpk
Rezultati Tatimor

Per periudhen 01.01.2017 deri me 31.12.2017

1.Rezultati tatimor

Nr Emertimi Nr llog Viera
1|Rezultati ushtrimore 121 238,554
2|Shpenzime te panjohura 657 450,813

a Paga pa kaluara ne Banke 657 308,889

c |TeTjera 657 141,924
3|Totali (1+2) lek 689,367
4]Minus Humbjet Fiskale te mbartura lek -
5|Fitimi neto fiskal !3-4! lek 689,367
6| Tatim Fitimi (15 %) lek 103,405
7|Fitimi dhe Humbja (Neto) fis kale(ﬁ-ﬂ)\ lek 585,962

Ardhura neo (1-6) Lek 135,149
| 8|Paguar paradhenie | lek | 66,509
| 9[Per paguar tatim fitim [lek ] 36,896 |




Koja shpk

Gjendje Mjeteve Monetare me 31.12.2017

Nr Emertimi Mon sasi Kursi Vlera
1 BKT ALL 4,162 1.00 4,162
2 Euro 34 132.95 4,486
3 . ALL 666 1.00 666
Credins

4 Euro 3 132.95 390
5 Abi Bank ALL 500 1.00 500
6 Euro 64 132.95 8,501
7lArka ALL 1.00 2,613,959

Shuma 2,632,662




Shenime Shpjeguese per Bilancin Firmes “KOJA”shpk per vitin 2017

1. INFORMACION I PERGIITHSHEM

Firma “Koja"shpk shpk meNipt 31505125A eshte regjistruar ne QKR Tirane .
Ajo eshte themeluar me 18.11.1996 dhe eshte regjistruar ne QKB me date 27.11.1996

Kapitali I shogerise eshte 100.000 lek ge momentin e krijimit, dhe shogeria perbehet nga
Ortaku i vetem Fuat Hajdari.

e [Kapitali i shogerise  100.000 lek
e  Numri kuaotave 100
s Pjesemarrja ne % 100
e Ortaku lvetem Fuat Hajdari

Administratore 1shoqersie eshte caktuar Ledjan Hajdari per periudhen 15.09.2016 deri me
15.09.2021

Aktiviteti Ishoqerise eshte Tregetim i plehrave Kimike ,inputeve te tjera bujgesore, importe dhe
eksporte me pakice dhe shumice etj.

Adresa e shogerise eshte ne Peze Helmes,Rruga Peze Himes,Nd 144,Peze Helmes,1038.
Adresa Meilit eshte info@koja.al dhe cel 0692037555

Shogeria eshte rregjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane.
2. "BAZAT E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE”

2.1 Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpallien e standardeve kombétare t& kontabilitetit t&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té bejg 1é
detyrueshme zbatimin e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

2.2.Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shoqéria
do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5 Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerdsime dhe supozime
€ ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né



Shenime Shpjeguese per Bilancin Firmes “KOJA”shpk per vitin 2017

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur.
Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontab&l qé rezultojné
sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet gé

kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vierave t& mbartura té
aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
2.5.1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén e llogarive
té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shogéria vieréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionen vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t& larté té
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e
¢éshtjes. Manaxhimi vieréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabhél

Si¢ paragitet né Standardin Kombé&tar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té
riparaqitet pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit
krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 éshté riparagitur pér té korresponduar
me paragitjen e re té pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare t& Kontabilitetit te
pérmirésuara

Administratore Ledjan Hajdari, Adresa Peze Helmes 2




Shenime Shpjeguese per Bilancin Firmes “KOJA"shpk per vitin 2017

3.POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqgitura
né pasqyrat financiare,

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca Q€ vjen nga kémbimi i nj& numri té caktuar njésish té
njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 &sht& detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2017 2015
Euro/LEK 132.95 135.23
USD/ LEK 111.10 128.17

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose
gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé
aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqgérise skadojné, shfugizohen
ose anullohen.

-
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Shenime Shpjeguese per Bilancin Firmes “KOJA”shpk per vitin 2017

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej
tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Pravizioni pér zhvlergsimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali themeltar

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé& aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qgé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t8 matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qgé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvleré&simi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér tasjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, sivlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i.Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pieséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoring
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkaté&s sipas kategorisé.

Neé rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii.Kostot e mépasshme

Kostoja e zévend@ésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
ij zéri nése &shté e mundshme gé shoqgéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
rdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
Srbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3.. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé& pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vler&suar pér vitin 2015 dhe 2014 &shté si mé

poshté:
Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit
Mijete Transporti Vlera e mbetur 20%
Makineri e pajisje Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
i. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né
té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet g& vijné
nga ndryshimi i kursit té kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé& lidhen me veprimtarité
financiare dhe investuese.
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POLITIKATKONTABE(VAZHDIM )

3.8 Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né& vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vileré té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleré&simi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes
njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té& vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e mé&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15% (2014: 15%,2015 =15 %)

3.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése p&r pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqgyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé
normé skontimi para tatimit q& pasqyron vierésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet
qé lidhen me

detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e
ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.14 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kusht&zuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén
e pozicionit financiar dhe mund té b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbijes.
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4. Mjetet Monetare

Gjendje Mjeteve Monetare me 31.12.2017

Nr Emertimi Mon sasi Kursi Viera

1 BKT ALL 4,162 1.00 4,162
2 Euro 34 132.95 4,486
3 Fseiing ALL 666 1.00 666
4 Euro 3 132.95 390
5 Abi Bank ALL 500 1.00 500
6 Euro 64 132.95 8,501
7 | Arka ALL 0 2.61.959

Shuma 2.632.662

5. Te Drejta te te arketueshme

A. Llogari te arketueshme tregetare , 710.998 lek

» Llogari te arketueshme tregetare:

Kliente me 31.12.2017

Nr Emertimi mon Shuma
1 Besa Agro Invest lek 710,998
Shuma lek 710,998

» Llogari te tjera te arketueshme per 539310 lek
Nga keto

¢ Tvsh Gjendje me 3122007 539310 lek
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6. Inventare
Mallra per shitje per shumen 7657 068 lek

(Sipas inventarit dates 31.12.2017 bashkengjit)

7.Aktive afatgjate material

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2017

Ndertim.inst | Instalime Pajisje
Toka alime teknike zyre Pajisje
sterrene, | pergjithshm Makineri Mjete dhe informat
Emertimi troje [ Pajisje transporti orendi ike Totali
1 2 3 4 5 6 7 8
Aktive te
Trupezuara
Gjendje 31.12.2016
Shtesa 360,000 360,000
Shuma - - - 360,000 - - 360,000
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12.2017 - - - 360,000 - - 360,000
Amortizimi
Gjendje 31.12.2016
Shtesa llogaritur 54,000 54,000
shuma - - 54,000 - - 54,000
Pakesime - - g & " » &
Gjendje ne
31.12.2017 - - 54,000 - - 54,000
Vlera neto 31.12.2006 - - = - - - -
Viera neto 31.12.2017 - - - 306,000 - - 306,000

» Mijete te transportit perbehen nga Benz Mercedez me Targe AA753FI blere me date
23.03.2017 per 360.000 lek

o - ]
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8.Detyrime afat shkurter per 70.672 perbehen

e DETYRIMETATIMORE

® Sigurime shogerore shendetesore me 31.12.2017 per shumen , 33.776 lek
® Tatim fitim per bilancin me 31.12.2017 per shumen 36.896 lek

9. Detyrime Afat Gjate

® Kredi afat gjate per shumen 9 199 753 lek

10 .KAPITALI
31 dhjetor 2017 31dhjetor 2016
Vlera e % e Vlera e %
e kapitalit kapitalit kapitalit e kapitalit
1. Fuat Hajdari 100.000 100% 100.000 100%
Totali 100.000 100% 100.000 100%

o TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Nr Pershkrimi Vit 2017 Viti 2016
1 Te ardhura nga aktiviteti shfrytezimit 20 226 790 lek 15462 532 lek
2 Te ardhura te tjear te shfrytezimit 0 lek 0 lek

Totali 20226 790 lek 15 462 532 lek

Te ardhurave nga aktiviteti i shfrytezimit ieshte shtuar edhe ndryshimilbere nga inspektori i
tatimeve ne muajn Gusht 2017 per shumen 155 200 lek ne formularin e deklarimit te tvsh i ndryshuar.
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> Blerje mallra per shitje per 18 265 545 lek

A. Mallra dhe amteriale 18 123 621 lek te analizuar

a Gjendja me 01.01.2017 10,553,050
Blerje 2017 8,060,977
Importe duke zbritur referencen 7,166,662
b Shuma Blerje + Importe 15,227,639
c Gjendja 31.12.2017 7,657,068
Kosto Mesatare e Blerjes 18,123,621

» Tetjera shepnzime per 141 924 lek te analizuara

Shpenzime te tjera 141,924
1 | Shpenzime makina 54,424
2 | Shpen transporti 54,168
3 | Karburate 33,332

e SHPENZIME PERSONELI
Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime page 1304620 lek 239994 lek
Shpenzime pér sigurimet shogerore dhe shéndetésore 217 873  lek 75 405 lek
Totali 1.522.493 lek 315.399 lek

© SHPENZIME ZHVLERESIMI DHE AMORTIZIMI

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2016 paragiten si mé poshté

P&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

ime amortizimi 54 000 lek 0 lek
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e TATIMI MBI FITIMIN

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2017

Fitimi para tatimit 238,554 lek
Tatim Fitimi 15% ( Tatimore) 103.405 lek
Totali | te ardhurave Gjithperfshirese 135.149 lek

Rezultati tatimore ne vitin 2017 (i analizuar)

Nr Emertimi Nr llog Vlera
1 | Rezultati ushtrimore 121 238,554
2 | Shpenzime te panjohura 657 450,813
a Paga pa kaluara ne Banke 657 308,889
c Te Tjera 657 141,924
3 | Totali (1+2) lek 689,367
4 | Minus Humbijet Fiskale te mbartura lek -
5 | Fitimi neto fiskal (3-4) lek 689,367
6 | Tatim Fitimi (15 %) lek 103,405
Fitimi dhe Humbja (Neto)
7 | fiskale(5-6) lek 585,962
Ardhura neo  (1-6) Lek 135,149

ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshtje gjyqésore
Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né& opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto géshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé
ose ndryshime né aktivet neto té saj. Mé 31 dhjetor 2016 Shogéria nuk ka asnjé ¢éshtje gjygésore té hapur
kundrejt saj apo nga ajo, gé mund té kerkojé rregullime té kétyre pasqgyrave financiare.




Shenime Shpjeguese per Bilancin Firmes “KOJA”shpk per vitin 2017

Detyrimet tatimore
Librat e Shoqgérisé nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017.
Si rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderchen pérfundimtare. Detyrime té mundshme gé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né menyré té besueshme.

NGJARIE PAS DATES SE RAPORTIMIT FINACIAR

Nuk ka ngjarje té réndésishme pasdatés sé raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né
pasqyrat financiare.

Administratori

Ledjan Hajdari
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